PRODUCTIVIDA
D)

SERVICIO DE:

HOSPITAL TRAUMATOLOGICO Y QUIRURGICO DEL CIBAO CENTRAL
PROF. JUAN BOSCH
Secretaria de Estado de Salud Publica y Asistencia Social
Km. 101, Autopista Duarte, Carretera Bonao-La Vega
El Pino, La Vega, Rep. Dom. Tel.: 809-725-8262. Fax: 809-725-8472
Dpto. De Estadisticas

INFORME MENSUAL PRODUCTIVIDAD POR AREA DE SERVICIO
MES: ENERO & ACUMULADO 2016

ENE ACUMULADO PROM FPROM
2016 2016 MENSUAL DIARIO

CONSULTA
EXTERNA
(general)

4.634 4.634 4.634 232

CONSULTA
EXTERNA (sin
medicina
familiar)

3.865 3.865 3.865 193

EMERGENCIA*

966 966 966 48

HOSPITALIZACI
ON (Pacientes
Ingresados)

255 255 255 13

HOSPITALIZACI
ON (Pacientes
Egresados)

248 248 248 12

CIRUGIAS
(mayor y menor)

300 300 300 15

Otros
PROCEDIMIENT
OS (en
quirofano y
consulta)

PROCEDIMIENT
(ON)
ODONTOLOGIC
(ON)

160 160 160 8

PROCEDIMIENT
oS
NEUMOLOGIA
(Espirometria,
toracentesis,pr
ueba de
esfuerzo
pulmonar,
oximetria)

112 112 112 6

HEMODIALISIS

519 519 519 26




TERAPIAS
FISICAS
(procedimiento
s realizados)

480

480

480

24

IMAGENES
(estudios
realizados)

4.195

4.195

4.195

210

LABORATORIO
PATOLOGIA
(estudios
realizados)

71

71

71

LABORATORIO
CLINICO +
BANCO DE
SANGRE
(Pruebas
realizadas)

12.947

12.947

12.947

647

TRANSFUCION
ES

245

245

245

12

ELECTROCARDI
OGRAMAS

ENDOSCOPIAS

PRODUCTIVIDAD
GENERAL

28.997

28.997

28997

CANTIDAD DE PACIENTES ATENDIDOS POR SERVICIO

SERVICIO DE:

ENE
2016

ACUMULADO
2016

PROM
MENSUAL

FPROM
DIARIO

IMAGENES
(pacientes

asistidos en
sonografia)

521

521

521

26

IMAGENES
(pacientes

asistidos en
Tomografia)

IMAGENES
(pacientes
asistidos Rayos
X)

2.231

2.231

2.231

112

TOTAL
PACIENTES
ASISTIDOS EN
IMAGENES

2.752

2.752

2.752

138

LABORATORIO
CLINICO
(pacientes
asistidos-
ambulatorios)

684

684

684

34




Hemodialisis
(pacientes
atendidos)

49

49

49







