HOSPITAL TRAUMATOLOGICO Y QUIRURGICO DEL CIBAO CENTRAL PROF. JUAN BOSCH

Secretaría de Estado de Salud Pública y Asistencia Social Km. 101, Autopista Duarte, Carretera Bonao-La Vega El Pino, La Vega, Rep. Dom. Tel.: 809-725-8262. Fax: 809-725-8472 Dpto. De Estadísticas

INFORME MENSUAL PRODUCTIVIDAD POR AREA DE SERVICIO MES: ENERO & ACUMULADO 2016

PRODUCTIVIDA D			1	
SERVICIO DE:	ENE 2016	ACUMULADO 2016	PROM MENSUAL	PROM DIARIO
CONSULTA EXTERNA (general)	4.634	4.634	4.634	232
CONSULTA EXTERNA (sin medicina familiar)	3.865	3.865	3.865	193
EMERGENCIA*	966	966	966	48
HOSPITALIZACI ON (Pacientes Ingresados)	255	255	255	13
HOSPITALIZACI ON (Pacientes Egresados)	248	248	248	12
CIRUGIAS (mayor y menor)	300	300	300	15
Otros PROCEDIMIENT OS (en quirofano y consulta)		0	0	0
PROCEDIMIENT OS ODONTOLOGIC OS	160	160	160	8
PROCEDIMIENT OS NEUMOLOGIA (Espirometría, toracentesis,pr ueba de esfuerzo pulmonar, oximetria)	112	112	112	6
HEMODIALISIS	519	519	519	26

TERAPIAS FISICAS (procedimiento s realizados)	480	480	480	24
IMAGENES (estudios realizados)	4.195	4.195	4.195	210
LABORATORIO PATOLOGIA (estudios realizados)	71	71	71	4
LABORATORIO CLINICO + BANCO DE SANGRE (Pruebas realizadas)	12.947	12.947	12.947	647
TRANSFUCION ES	245	245	245	12
ELECTROCARDI OGRAMAS		0	0	0
ENDOSCOPIAS		0	0	0
PRODUCTIVIDAD GENERAL	28.997	28.997	28997	

CANTIDAD DE PACIENTES ATENDIDOS POR SERVICIO

SERVICIO DE:	ENE 2016	ACUMULADO 2016	PROM MENSUAL	PROM DIARIO
IMAGENES (pacientes asistidos en sonografia)	521	521	521	26
IMAGENES (pacientes asistidos en Tomografia)	0	0	0	0
IMAGENES (pacientes asistidos Rayos X)	2.231	2.231	2.231	112
TOTAL PACIENTES ASISTIDOS EN IMAGENES	2.752	2.752	2.752	138

LABORATORIO CLINICO (pacientes asistidos- ambulatorios)	684	684	684	34
---	-----	-----	-----	----

Hemodiálisis				
(pacientes	49	49	49	2
atendidos)				